3.本次关联交易定价公允合理，不存在损害本公司及其股东特别是中小股东利益的情形。

六、山钢集团累计提供借款金额

过去12个月山钢集团累计为本公司及下属子公司提供的借款金额及借款余额均为零。

特此公告。

山东钢铁股份有限公司董事会

2022年6月30日

股票简称：山东钢铁 证券代码：600022� � � � � � � � � � �编号：2022-027

山东钢铁股份有限公司

关于控股股东增持计划的进展公告

本公司及董事会全体成员保证公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内

容的真实、准确和完整承担个别及连带责任。

重要内容提示：

●本次权益变动属于增持，不触及要约收购，不会使公司控股股东及实际控制人发生变化。

●本次权益变动后， 信息披露义务人山东钢铁集团有限公司及其一致行动人莱芜钢铁集团有限公

司、山东金岭铁矿有限公司、山东耐火材料集团有限公司直接和间接合计持有公司股份比例将从50.99%

增加至53.56%，已超过本次增持计划数量区间下限。

山东钢铁股份有限公司（以下简称“公司”或“上市公司” ）于2022年6月29日收到信息披露义务人

山东钢铁集团有限公司（以下简称“山钢集团” ）通知，山钢集团自2022年6月6日至2022年6月29日，通

过上海证券交易所集中竞价方式累计增持公司A股股份281,165,100股，占公司总股本的2.57%，已超过

本次增持计划数量区间下限。 现将其有关权益变动情况公告如下：

一、 本次权益变动情况

信息披露义务

人基本信息

名称 山东钢铁集团有限公司

住所 山东省济南市高新区舜华路2000号舜泰广场4号楼

权益变动时间 2022年6月6日至2022年6月29日

权益变动明细

变动方式 变动日期 股份种类 增持股数（股）

增 持 比 例

（%）

集中竞价

2022年6月6日至2022年6月

29日

人民币普通股 281,165,100 2.57%

合计 - - 281,165,100 2.57%

资金来源 本次增持股份已支付的资金总额为48,530.63万元，系山钢集团自有资金。

注：1.山钢集团的一致行动人莱芜钢铁集团有限公司、山东金岭铁矿有限公司、山东耐火材料集团有

限公司在此期间未增持。

2.本次权益变动不存在违反《证券法》《上市公司收购管理办法》等法律法规和上海证券交易所业

务规则等相关规定的情形。

3.本次权益变动所涉及股份均享有表决权，不存在表决权委托或受限等任何权利限制或被限制转让

的情况。

二、本次权益变动前后，股东及其一致行动人拥有上市公司权益的股份情况

股东名称 股份性质

本次变动前 本次变动后

持股数量（股）

占总股本比例

（%）

持股数量（股）

占总股本比例

（%）

山东钢铁集团

有限公司

无限售条件

股份

3,572,533,950 32.64 3,853,699,050 35.20

山东钢铁集团

有限公司一致

行动人

无限售条件

股份

2,008,796,866 18.35 2,008,796,866 18.35

合计 5,581,330,816 50.99 5,862,495,916 53.56

注：本次权益变动后所持有的公司股份均享有表决权，不存在表决权委托或受限等任何权利限制或

被限制转让的情况。

三、其他情况说明

1.本次权益变动不会导致公司控股股东及实际控制人发生变化。

2.本次权益变动为股份增持，资金来源均为股东的自有资金。

3.本次权益变动不触及要约收购。

4.山钢集团承诺：在增持计划实施期间及法定期限内不减持所持有的公司股份。

5.本次增持符合《中华人民共和国证券法》《上市公司收购管理办法》《上海证券交易所股票上市

规则》等有关法律、法规和规范性文件的规定。

6.公司将持续关注股东增持公司股份的有关情况，严格按照相关法律法规的要求及时履行信息披露

义务。

特此公告。

山东钢铁股份有限公司

董事会

2022年6月30日

股票简称：*ST银亿 股票代码：000981� � � � � � � � � � � � � � � � � �公告编号：2022-067

银亿股份有限公司关于子公司为子公

司宁波昊圣投资有限公司提供担保的

公告

本公司及董事会全体成员保证公告内容的真实、准确和完整，没有虚假记载、误导性陈述或者重

大遗漏。

特别提示：

截至本公告披露日，银亿股份有限公司（以下简称“公司” ）及控股子公司提供担保总额超过公司

最近一期经审计净资产100%、 对资产负债率超过70%的单位担保金额超过公司最近一期经审计净资